
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  51927  del  18/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore DRAMIS MARZIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura di gara suddivisa in 6 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento dei servizi di
facchinaggio e di trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio indetta con determinazione n.
G03383 del 29/03/2021. Rinnovo delle convenzioni per ulteriori 12 mesi per i lotti 2, 3, 4, 5 e 6.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 21 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17027 18/12/2023

 



Oggetto: Procedura di gara suddivisa in 6 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento 
dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio indetta 
con determinazione n. G03383 del 29/03/2021. Rinnovo delle convenzioni per ulteriori 12 mesi per i lotti 2, 3, 
4, 5 e 6. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

su proposta del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) del 

r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione n. 

G15196 del 07/12/2021, n. G05736 dell’11/05/2022 e n. G17416 del 9/12/2022;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G18832 del 28/12/2022 con il quale è stato conferito all’ing. Fulvio Mete 

l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della Direzione 

regionale Centrale Acquisti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Determinazione n. G02928 del 17/03/2021 recante “Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 
2, D. Lgs. n. 50/2016, con la quale si è autorizzato l’espletamento di una gara d’appalto suddivisa in 6 Lotti, 
finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati 
alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio”, affidando l’incarico di RUP all’Ing. Fulvio Mete; 
 
VISTA la Determinazione n. G03383 del 29/03/2021 con la quale è stata indetta la procedura della succitata gara 
e approvati i relativi atti; 
 
VISTE, altresì, la determinazione n. G16058 del 21/12/2021, con cui sono stati aggiudicati i lotti 1 e 2 e la 
determinazione n. G14800 del 30/11/2021, con cui sono stati aggiudicati i lotti 3, 4, 5 e 6; 
 
VISTA la determinazione n. G07188 del 25/05/2023 con cui si è preso atto, relativamente all’aggiudicatario del 
lotto 6, della sostituzione della consorziata esecutrice da CFP Bologna Soc. Coop in FCF Multiservice Soc Coop.; 

Pagina  2 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



CONSIDERATO che il provvedimento di aggiudicazione è stato adottato per la durata contrattuale di 24 mesi per 

tutti e 6 i lotti, con attivazioni delle Convenzioni come di seguito indicato: 

CONSIDERATO che negli atti di gara della procedura in oggetto e nello specifico nel Disciplinare al paragrafo 3.2 

Opzioni e rinnovi è previsto “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del termine, non sia esaurito l’importo massimo 

spendibile pari, per ogni Lotto, al valore dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad 

ulteriori 12 mesi, su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 della Convenzione 

sottoscritta dalle parti; 

CONSIDERATO, altresì, che l’importo massimo spendibile, per tutti i lotti, alla data del 18/12/2023, non risulta 

ancora esaurito, come di seguito dettagliato: 

Lotto Fornitore 
Valore 

Convenzione 
completa 

Iva 
Totale 

Ordinato 
Residuo 

Convenzione 

n. 1 De Vellis Servizi Globali S.r.l. € 1.111.500,00 22,00 € 801.380,00 € 310.120,00 

n. 2 
RTI N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA 
SOCIETA' COOPERATIVA - Italia 
solutions Srl - M.S. SERVIZI SRL 

€ 1.497.600,00 22,00 € 1.486.638,00 € 10.962,00 

n. 3 

RTI CONSORZIO STABILE EURO 
GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 
- CONSORZIO ACOTRAS SOCIETA' 
COOPERATIVA 

€ 3.780.000,00 22,00 € 3.705.801,17 € 74.198,83 

n. 4 RTI GSN SRL - R.S.I. € 4.860.000,00 22,00 € 4.784.997,53 € 75.022,47 

n. 5 Coopservice S. Coop. p. A. € 3.690.000,00 22,00 € 2.244.176,30 € 1.445.823,70 

n. 6 
CNCP SOC. COOP. Esecutrice FCF 

Multiservice Soc Coop. 
€ 3.660.000,00 22,00 € 2.575.654,83 € 1.084.345,17 

VISTA la comunicazione trasmessa in data 01/12/2023 tramite piattaforma agli aggiudicatari come da registro 

di sistema di seguito riportato: 

- Lotto 1: PI156788-23 

- Lotto 2: PI156787-23  

- Lotto 3: PI156786-23 

- Lotto 4: PI156785-23 

- Lotto 5: PI156784-23 

- Lotto 6: PI156783-23 

Lotto CIG 
Base d’asta 

(IVA escl.) 
Fornitore 

Attivazione 

a sistema 
Scadenza 

n. 1 8665762D04 € 1.111.500,00 De Vellis Servizi Globali S.r.l. 01/04/2022 31/03/2024 

n. 2 8665771474 € 1.248.000,00 
RTI N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA' 
COOPERATIVA - Italia solutions Srl - M.S. 
SERVIZI SRL 

14/04/2022 14/04/2024 

n. 3 8665783E58 € 3.150.000 
RTI CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL 
SERVICE GRANDI APPALTI - CONSORZIO 
ACOTRAS SOCIETA' COOPERATIVA 

01/04/2022 31/03/2024 

n. 4 86657914F5 € 4.050.000 RTI GSN SRL - R.S.I. 15/02/2022 14/02/2024 

n. 5 8665799B8D € 3.690.000 Coopservice S. Coop. p. A. 14/03/2022 14/03/2024 

n. 6 86657914F5 € 3.660.000 
CNCP SOC. COOP. Esecutrice FCF 

Multiservice Soc Coop. 
 

01/04/2022 31/03/2024 

Pagina  3 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



per informare dell’intendimento della stazione appaltante di estendere la convenzione per ulteriori 12 (dodici) 

mesi; 

TENUTO CONTO che gli operatori economici che hanno riscontrato la suddetta comunicazione, manifestando 

l’intenzione all’estensione della durata della convenzione e fornendo apposita appendice alla cauzione 

definitiva, già emessa sono: 

- l’Impresa N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA’ COOPERATIVA, per il lotto 2, con risposta di sistema n. 

PI157482-23 del 04/12/2023 e appendice alla cauzione n. VH028917/DE 

- il Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti, quale mandataria dell’RTI, per il lotto 3, con 

risposta di sistema n. PI159817-23 del 07/12/2023 comprensiva di appendice n. 2 alla polizza definitiva 

n. 48757131; 

- l’impresa GSN Srl, quale mandataria dell’RTI, per il lotto 4, con risposta di sistema n. PI159592-23 del 

07/12/2023 con cui manifesta la volontà a rinnovare la convenzione e appendice n. 2 alla cauzione n. 

28020039042 trasmessa con comunicazione mail del 15/12/2023; 

- l’Impresa COOPSERVICE Soc. Coop. P.A, per il lotto 5, con risposta di sistema n. PI157645-23 del 

04/12/2023 con cui manifesta la volontà a rinnovare la convenzione e appendice n. 1 alla cauzione n. 

1850597 trasmessa con comunicazione mail del 15/12/2023; 

- l’Impresa CNCP Soc. Coop, per il lotto 6, con risposta di sistema n. PI157244-23 del 01/12/2023 e 

appendice alla cauzione n. 045151/DE; 

 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria del lotto 1 De Vellis Servizi Globali S.r.l. non ha riscontrato nei termini 

previsti e pertanto ciò equivale a rinuncia all’attivazione dell’opzione di rinnovo contrattuale; 

RITENUTO, pertanto, opportuno attivare l’opzione di rinnovo, prevista nelle Convenzioni all’art. 7, co.6, per 

ulteriori 12 (dodici) mesi per cinque lotti a decorrere dalla data di scadenza relativa a ciascun lotto, come di 

seguito indicato: 

VISTI gli atti aggiuntivi (addendum) inerenti all’estensione temporale suindicata per i 5 lotti della gara in oggetto, 

allegati alla presente;  

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 
 

 di rinnovare la durata della convenzione per i lotti 2, 3 4, 5 e 6, per ulteriori 12 (dodici) mesi dalla data 
di scadenza relativa a ciascun lotto come si seguito indicato: 

Lotto CIG Fornitore 
Scadenza 

attuale 

Proroga 

convenzione di 

ulteriori 12 mesi 

n. 2 8665771474 
RTI N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA' 

COOPERATIVA - Italia solutions Srl - M.S. SERVIZI SRL 
14/04/2024 13/04/2025 

n. 3 8665783E58 

RTI CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 

GRANDI APPALTI - CONSORZIO ACOTRAS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

31/03/2024 30/03/2025 

n. 4 86657914F5 RTI GSN SRL - R.S.I. 14/02/2024 13/02/2025 

n. 5 8665799B8D Coopservice S. Coop. p. A. 14/03/2024 13/03/2025 

n. 6 86657914F5 
CNCP SOC. COOP. Esecutrice FCF 

Multiservice Soc Coop. 
 

31/03/2024 30/03/2025 

Pagina  4 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 di non procedere al rinnovo della Convenzione per il lotto 1, per il quale verrà mantenuta la naturale 
scadenza della Convenzione; 

 di procedere alla stipula dell’addendum contrattuale con gli operatori contraenti dei lotti 2, 3 4, 5 e 6;  

 di trasmettere il presente atto agli operatori economici interessati; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito della stazione appaltante nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara”, sulla piattaforma informatica “S.TEL.LA.” nella sezione 
allegati alla convenzione e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 
 Il Direttore Regionale 

          Dott. Andrea Sabbadini 

Lotto CIG Fornitore 
Scadenza 

attuale 

Proroga convenzione 

di ulteriori 12 mesi 

n. 2 8665771474 

RTI N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA' 

COOPERATIVA - Italia solutions Srl - M.S. 

SERVIZI SRL 

14/04/2024 13/04/2025 

n. 3 8665783E58 

RTI CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 

GRANDI APPALTI - CONSORZIO ACOTRAS 

SOCIETA' COOPERATIVA 

31/03/2024 30/03/2025 

n. 4 86657914F5 RTI GSN SRL - R.S.I. 14/02/2024 13/02/2025 

n. 5 8665799B8D Coopservice S. Coop. p. A. 14/03/2024 13/03/2025 

n. 6 86657914F5 CNCP SOC. COOP. esecutrice FCF 

Multiservice Soc Coop 
31/03/2024 30/03/2025 

Pagina  5 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 6 LOTTI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI CONVENZIONI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI FACCHINAGGIO E DI TRASLOCO, DESTINATI ALLE 

AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO” 

 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 2 - RINNOVO 

 

 

Pagina  6 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 2 - RINNOVO 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE QUADRO 

LOTTO 2 

“SERVIZI DI RECAPITO PER AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO REGIONALE” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti, con sede legale in Via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o 

“Committente”, nella persona del Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti, Dott. 

Andrea Sabbadini, nato a Padova il 29/12/1979 

E 

L’Impresa N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Milano, Prov. 

MI, Via Privata Grosio, n. 10/10, CAP 20151, C.F. n. 06417090963, e P. IVA n. 06417090963, 

iscritta presso il Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi, al n. 06417090963, tenuto 

dalla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi, di seguito definita “Fornitore”, nella persona di - 

Sig. Lucini Valter Andrea nato a Corzano (BS) il 04/08/1948, in qualità di Presidente del Consiglio 

di Amministrazione, autorizzata alla stipula del presente Convenzione in virtù dei poteri conferitigli 

da: verbale del C.d.A. del 31/03/2022,  

congiuntamente, anche, le “Parti”, 

PREMESSO CHE 

 

A. La Regione Lazio, con Determinazione n. G03383 del 29/03/2021, ha indetto una “Procedura 

aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’affidamento dei 

servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio” il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.2021/S 065-165730 del 02/04/2021 e sulla 

GURI n. 38 del 02/04/2021; 

 

B. Con Determinazione n. G116058 del 21/12/2021 della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto n. 2 della procedura di gara; 

 

C. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del 

termine, non sia esaurito l’importo massimo spendibile pari, per ogni Lotto, al valore 

dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, 

su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 – Durata della 

Convenzione – del contratto sottoscritto ovvero che la Convenzione è eventualmente 

Pagina  7 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 2 - RINNOVO 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

rinnovabile per successivi 12 mesi e comunque fino all’esaurimento dell’importo massimo 

spendibile;  

D. la convenzione è stata attivata in data 14/04/2022 e scadrà in data 14/04/2024; 

E. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

F. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da comunicazione di sistema n. PI157482-23 del 04/12/2023; 

G. l’OE ha fornito apposita appendice n. VH028917/DE alla cauzione definitiva già emessa che 

tiene conto della volontà di cui al punto precedente; 

H. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

Estensione della durata della Convenzione – Lotto 2 

 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 della Convenzione sottoscritta, 

la durata della Convenzione viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza della Convenzione è pertanto il 13/04/2025. 

 

 

Il Fornitore* 

N.S.I. Nigra Servizi Italia  

Società Cooperativa 

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti* 

Andrea Sabbadini 

  

 

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  8 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 6 LOTTI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI CONVENZIONI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI FACCHINAGGIO E DI TRASLOCO, DESTINATI ALLE 

AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO” 

 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 3 - RINNOVO 

 

 

Pagina  9 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 3 - RINNOVO 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE QUADRO 

LOTTO 3 

“SERVIZI DI RECAPITO PER AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO REGIONALE” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti, con sede legale in Via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o 

“Committente”, nella persona del Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti, Dott. 

Andrea Sabbadini, nato a Padova il 29/12/1979 

E 

L’Impresa CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI con sede in Roma 

Prov. Rm Via di Torrevecchia, n. 901, CAP 00168, C.F. n. 07422281001, e P. IVA n. 07422281001 

iscritta presso il Registro delle Imprese di Roma al n. 07422281001 nr REA 1032395 tenuto dalla 

C.C.I.A.A. di Roma di seguito definita “Fornitore”, nella persona di Giuseppe Luongo nato a Roma il 

22.12.1973 in qualità di Presidente del Consiglio Direttivo (nel ruolo di Capogruppo/Mandataria del RTI 

Costituito con mandante Consorzio Acotras Soc Coop. con sede legale Via Flavio Domiziano, 9 - 00145 

Roma C. F. e P.IVA 04801411002 iscritta presso il Registro delle Imprese di Roma al n. 04801411002 nr 

REA 1265300 tenuto dalla C.C.I.A.A. di Roma) autorizzata alla stipula del presente Convenzione in virtù 

dei poteri conferitigli con atto redatto da Avv. Dr. Enrico Maria Rinaldi Notaio in Roma con mandato 

Rep. n. 4875 Raccolta n. 3129 data 2103/2022, 

 

congiuntamente, anche, le “Parti”,  

 

PREMESSO CHE 

 

A. La Regione Lazio, con Determinazione n. G03383 del 29/03/2021, ha indetto una “Procedura 

aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’affidamento dei 

servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio” il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.2021/S 065-165730 del 02/04/2021 e sulla 

GURI n. 38 del 02/04/2021; 

 

B. Con Determinazione n. G14800 del 30/11/2021 della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto n. 3 della procedura di gara; 

 

Pagina  10 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 3 - RINNOVO 

  

 

Pag. 2 di 3 

 

C. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del 

termine, non sia esaurito l’importo massimo spendibile pari, per ogni Lotto, al valore 

dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, 

su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 – Durata della 

Convenzione – del contratto sottoscritto ovvero che la Convenzione è eventualmente 

rinnovabile per successivi 12 mesi e comunque fino all’esaurimento dell’importo massimo 

spendibile;  

D. la convenzione è stata attivata in data 01/04/2022 e scadrà in data 31/03/2024; 

E. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

F. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da comunicazione di sistema n. PI159817-23 del 07/12/2023; 

G. l’OE ha fornito apposita appendice n. 2 alla polizza definitiva n. 48757131 già emessa che tiene 

conto della volontà di cui al punto precedente; 

H. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

Estensione della durata della Convenzione – Lotto 3 

 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 della Convenzione sottoscritta, 

la durata della Convenzione viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza della Convenzione è pertanto il 30/03/2025. 

 

 

Il Fornitore* 

Consorzio Euro Global Service  

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti* 

Andrea Sabbadini 

  

 

Pagina  11 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 3 - RINNOVO 

  

 

Pag. 3 di 3 

 

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  12 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 6 LOTTI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI CONVENZIONI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI FACCHINAGGIO E DI TRASLOCO, DESTINATI ALLE 

AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO” 

 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 4 - RINNOVO 

 

 

Pagina  13 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 4 - RINNOVO 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE QUADRO 

LOTTO 4 

“SERVIZI DI RECAPITO PER AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO REGIONALE” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti, con sede legale in Via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o 

“Committente”, nella persona del Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti, Dott. 

Andrea Sabbadini, nato a Padova il 29/12/1979 

E 

L’Impresa GSN SRL, con sede in NAPOLI, Prov. NA, Via/Piazza A. DE GASPERI, n. 55, CAP 

80133, C.F. n. 04754201210, e P. IVA n. 04754201210, iscritta presso il Registro delle Imprese di 

NAPOLI, al n. 04754201210, tenuto dalla C.C.I.A.A. di NAPOLI, di seguito definita “Fornitore”, 

nella persona di MASELLA LORETO GENNARO, nato a NAPOLI IL 18/10/1962 in qualità di 

MANDATARIA DEL R.T.I. COSTITUITO GSN SRL – R.S.I. - ROMA SERVIZI INTEGRATI 

SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA, autorizzata alla stipula del 

presente Convenzione in virtù dei poteri conferitigli da atto notarile stipulato il 7/2/2022 repertorio 

n. 142258, raccolta n 41598, registrato il 8/2/2022 presso Agenzia delle Entrate di Napoli 1 con n. 

4811/1T  

congiuntamente, anche, le “Parti”,  

PREMESSO CHE 

 

A. La Regione Lazio, con Determinazione n. G03383 del 29/03/2021, ha indetto una “Procedura 

aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’affidamento dei 

servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio” il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.2021/S 065-165730 del 02/04/2021 e sulla 

GURI n. 38 del 02/04/2021; 

 

B. Con Determinazione n. G14800 del 30/11/2021 della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto n. 4 della procedura di gara; 

 

C. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del 

termine, non sia esaurito l’importo massimo spendibile pari, per ogni Lotto, al valore 

dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, 

Pagina  14 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 4 - RINNOVO 

 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 – Durata della 

Convenzione – del contratto sottoscritto ovvero che la Convenzione è eventualmente 

rinnovabile per successivi 12 mesi e comunque fino all’esaurimento dell’impor2qto massimo 

spendibile;  

D. la convenzione è stata attivata in data 15/02/2022 e scadrà in data 14/02/2024; 

E. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

F. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da comunicazione di sistema n. PI159592-23 del 07/12/2023; 

G. l’OE ha fornito apposita appendice n. 2 alla cauzione definitiva n. 28020039042 già emessa che 

tiene conto della volontà di cui al punto precedente; 

H. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

Estensione della durata della Convenzione – Lotto 4 

 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 della Convenzione sottoscritta, 

la durata della Convenzione viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza della Convenzione è pertanto il 13/02/2025. 

 

 

Il Fornitore* 

GSN servizi integrati  

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti* 

Andrea Sabbadini 

  

 

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  15 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 6 LOTTI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI CONVENZIONI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI FACCHINAGGIO E DI TRASLOCO, DESTINATI ALLE 

AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO” 

 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 5 - RINNOVO 

 

 

Pagina  16 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 5 - RINNOVO 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE QUADRO 

LOTTO 5 

“SERVIZI DI RECAPITO PER AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO REGIONALE” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti, con sede legale in Via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o 

“Committente”, nella persona del Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti, Dott. 

Andrea Sabbadini, nato a Padova il 29/12/1979 

E 

L’Impresa COOPSERVICE Soc. Coop. p.A., con sede in Reggio Emilia, Prov. RE, Via/Piazza Rochdale, 

n. 5, CAP 42122, C.F. n. 00310180351, e P. IVA n. 00310180351, iscritta presso il Registro delle Imprese 

di Reggio Emilia, al n. 00310180351, tenuto dalla C.C.I.A.A. di Reggio Emilia, di seguito definita 

“Fornitore”, nella persona di Francesco Malpeli, nato a Castelnovo Né Monti (RE), il 21.08.1964, in 

qualità di Procuratore Speciale, autorizzata alla stipula del presente Convenzione in virtù dei poteri 

conferitigli da Procura Speciale Rep. N. 57661 / Racc. 12719 del 27/03/2018,  

 

congiuntamente, anche, le “Parti”,  

 

PREMESSO CHE 

 

A. La Regione Lazio, con Determinazione n. G03383 del 29/03/2021, ha indetto una “Procedura 

aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’affidamento dei 

servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio” il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.2021/S 065-165730 del 02/04/2021 e sulla 

GURI n. 38 del 02/04/2021; 

 

B. Con Determinazione n. G14800 del 30/11/2021 della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto n. 5 della procedura di gara; 

 

C. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del 

termine, non sia esaurito l’importo massimo spendibile pari, per ogni Lotto, al valore 

dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, 

su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 – Durata della 

Pagina  17 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 5 - RINNOVO 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

Convenzione – del contratto sottoscritto ovvero che la Convenzione è eventualmente 

rinnovabile per successivi 12 mesi e comunque fino all’esaurimento dell’importo massimo 

spendibile;  

D. la convenzione è stata attivata in data 14/03/2022 e scadrà in data 14/03/2024; 

E. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

F. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da comunicazione di sistema n. PI157645-23 del 04/12/2023; 

G. l’OE ha fornito apposita appendice n. 1 alla cauzione definitiva n.  1850597 già emessa che 

tiene conto della volontà di cui al punto precedente; 

H. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

Estensione della durata della Convenzione – Lotto 5 

 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 della Convenzione sottoscritta, 

la durata della Convenzione viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza della Convenzione è pertanto il 13/03/2025. 

 

 

Il Fornitore* 

COOPSERVICE Soc. Coop. p.A. 

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti* 

Andrea Sabbadini 

  

 

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  18 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 6 LOTTI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI CONVENZIONI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI FACCHINAGGIO E DI TRASLOCO, DESTINATI ALLE 

AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE LAZIO” 

 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 6 - RINNOVO 

 

 

Pagina  19 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 6 - RINNOVO 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE QUADRO 

LOTTO 6 

“SERVIZI DI RECAPITO PER AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO REGIONALE” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti, con sede legale in Via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o 

“Committente”, nella persona del Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti, Dott. 

Andrea Sabbadini, nato a Padova il 29/12/1979 

E 

L’Impresa CNCP Soc. Coop, con sede in Roma, Prov. (RM), Via Salaria n. 89, CAP 00198, C.F. n. 

03565500588, e P. IVA n. 01211431000, iscritta presso il Registro delle Imprese di Roma, al n. 

03565500588, tenuto dalla C.C.I.A.A. di Roma, di seguito definita “Fornitore”, nella persona di Gian 

Paolo Berardi, nato a Imola (BO), il 24.06.1963, in qualità di Amministratore Delegato, autorizzata alla 

stipula del presente Convenzione in virtù dei poteri conferitigli con atto di nomina del 28.11.2019,  

 

congiuntamente, anche, le “Parti”,  

 

PREMESSO CHE 

 

A. La Regione Lazio, con Determinazione n. G03383 del 29/03/2021, ha indetto una “Procedura 

aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’affidamento dei 

servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio” il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.2021/S 065-165730 del 02/04/2021 e sulla 

GURI n. 38 del 02/04/2021; 

B. Con Determinazione n. G14800 del 30/11//2021 della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto n. 6 della procedura di gara; 

C. Con Determinazione n. G07188 del 25/05/2023 si è preso atto della sostituzione della 

consorziata esecutrice da CFP Bologna Soc. Coop a FCF Multiservice Soc Coop., con sede in 

ROMA, Prov. (RM), via Sommacampagna, n. 9, CAP 00185 , codice fiscale n. 10294081004 

e partita IVA n. 10294081004; 

 

 

Pagina  20 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023



 

Procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per 

l’affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio” - ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO 6 - RINNOVO 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

D. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nell’ipotesi in cui, alla scadenza del 

termine, non sia esaurito l’importo massimo spendibile pari, per ogni Lotto, al valore 

dell’aggiudicazione, la Convenzione potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, 

su comunicazione scritta della Regione Lazio”, così come ribadito all’art. 7 – Durata della 

Convenzione – del contratto sottoscritto ovvero che la Convenzione è eventualmente 

rinnovabile per successivi 12 mesi e comunque fino all’esaurimento dell’importo massimo 

spendibile;  

E. la convenzione è stata attivata in data 01/04/2022 e scadrà in data 31/03/2024; 

F. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

G. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da comunicazione di sistema n. PI157244-23 del 01/12/2023; 

H. l’OE ha fornito apposita appendice n. 045151/DE alla cauzione definitiva già emessa che tiene 

conto della volontà di cui al punto precedente; 

I. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

Estensione della durata della Convenzione – Lotto 6 

 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 della Convenzione sottoscritta, 

la durata della Convenzione viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza della Convenzione è pertanto il 30/03/2025. 

 

 

Il Fornitore* 

CNCP Soc. Coop  

 

Direzione Regionale Centrale Acquisti* 

Andrea Sabbadini 

  

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  21 / 21

Atto n. G17027 del 18/12/2023


